PROCESSO DE DISPENSA Nº. 017/2024

Ao:

Exmo Srª. Secretária de Educação

SUELI DE OLIVEIRA PIMENTEL

A Agente de Contratação do Município de Lagoa do

Ouro, vem através deste encaminhar à Vossa

Excelência o Processo de Licitação na forma de

Dispensa de Licitação nº. 013/2024 para

RATIFICAÇÃO e posterior publicação na imprensa

oficial.

Atenciosamente,

___________________________________________

Sílvia de Oliveira Torres Machado

Agente de Contratação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Educção do Município de Lagoa do Ouro/PE, no uso das atribuições

concedidas por lei, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 013/2024, o presente processo

de licitação e AUTORIZA, a imediata publicação na imprensa oficial do Município.

De conformidade com o disposto no Artigo 75, inciso II,º da Lei Federal nº 14.133/2021,

justifica-se e ratifica-se a Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada

para assessorar a gestão pública através da Secretaria de Educação com ênfase na assistência

da regularização de pendências e monitoramento nos sistemas do Ministério da Educação e

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE objetivando otimizar a qualidade

da Educação Pública no município.

CONTRATADO: EIXO FEDERAL LTDA, estabelecida à Q SBS QUADRA 2 BLOCO E

12 SALA 206/ASA SUL BRASILIA DF, inscrito no CNPJ sob o n°: 33.466.630/0001-05.

PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 (doze) Meses, podendo ser prorrogado conforme Art. 107 da

Lei nº 14.133/2021.

VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

        VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

Lagoa do Ouro/PE, 16 de fevereiro de 2024.

SUELI DE OLIVEIRA PIMENTEL

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO